
Originalas nebus siunčiamas

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJA

Jurgio Augustino
Įgaliotam asmeniui Sandrai Kazlauskienei
El. paštu sandra@project28.lt

  Nr. .
Į 2022-01-10 Nr. prašymą

DĖL TERITORIJŲ PLANAVIMO PROCESO INICIJAVIMO

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 2022 sausio 10 d. gavo Jūsų pasiūlymą dėl
teritorijų  planavimo  proceso  inicijavimo  (registruota  Nr.  RS11-119),  kuriuo  inicijuojate  žemės
sklypo Plytinės g.1 / Panevėžio g. 26 detaliojo plano, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus 2008 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. AD1-1062 (toliau –Detalusis planas),
koregavimą žemės sklypui Plytinės g. 3 ir laisvos valstybinės žemės plotui prie sklypų Plytinės g. 3
ir  Panevėžio  g.  1.  Nurodyti  planavimo  tikslai  –  numatyti  privažiavimą  per  detaliuoju  planu
suplanuotą  laisvos  valstybinės  žemės  plotą  prie  Plytinės  g.  3.  Nustatyti  naudojimo  režimo
reikalavimus Plytinės g. 3. 

Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  6  straipsnio  19  dalyje  įtvirtinta,  kad
teritorijų planavimas, savivaldybės bendrojo plano ar savivaldybės dalių bendrųjų planų ir detaliųjų
planų  sprendinių  įgyvendinimas  yra  savarankiškoji  savivaldybės  funkcija.  Įgyvendindamos  šias
funkcijas, savivaldybės turi Konstitucijos ir įstatymų nustatytą sprendimų iniciatyvos, jų priėmimo
ir  įgyvendinimo laisvę  ir  yra  atsakingos  už savarankiškųjų  funkcijų  atlikimą.  Įgyvendinant  šias
funkcijas,  savivaldybių  veiklą  saisto  įstatymų  nustatyti  reikalavimai  ir  tvarka,  kuri,  kaip  tai
numatyta įstatymuose, nustatoma ir kituose teisės aktuose.

Teritorijų planavimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 6 straipsnio 3 dalis nustato, kad fiziniai ir
juridiniai asmenys turi planavimo iniciatyvos teisę ir gali Vyriausybės nustatyta tvarka ir sąlygomis
teikti savivaldybei pasiūlymus dėl teritorijų planavimo dokumentų rengimo, keitimo ar koregavimo
ir (ar) finansavimo. Pasiūlymų teikimo dėl teritorijų planavimo proceso inicijavimo tvarkos aprašas,
patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1265 (toliau –
Aprašas),  nustato  teritorijų  planavimo  proceso  inicijavimo  sutarties  sudarymo  ir  teritorijų
planavimo dokumento  sprendinių  įgyvendinimo sutarties  sudarymo tvarką  ir  sąlygas.  Aprašo  2
punktas  nurodo,  kad  Savivaldybės  administracijos  direktorius,  vadovaudamasis  Lietuvos
Respublikos  teritorijų  planavimo  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  civiliniu  kodeksu  ir  Aprašu,
sudaro  inicijavimo sutartį  su iniciatoriais,  kai  jų  pasiūlymuose dėl  teritorijų  planavimo proceso
inicijavimo ir inicijavimo sutarties sudarymo nurodyti planavimo tikslai neprieštarauja įstatymų ir
(ar)  kitų  teisės  aktų  reikalavimams  ir  (ar)  aukštesnio  ar  to  paties  teritorijų  planavimo lygmens
galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendiniams.

Įstatymo  28  straipsnio  5  dalyje  numatyta,  kad  kompleksinio  teritorijų  planavimo
dokumentas  turi  būti  keičiamas,  kai  numatomi  kompleksinio  teritorijų  planavimo  dokumento
sprendiniai neatitinka teritorijos planavimo sąlygų, išduotų rengiant patvirtintą teritorijų planavimo
dokumentą, ir reikia kreiptis visų naujų teritorijos planavimo sąlygų visoje anksčiau suplanuotoje
teritorijoje ir (ar) kai visoje anksčiau suplanuotoje teritorijoje numatoma keisti visas galiojančiame
kompleksinio  teritorijų  planavimo  dokumente  pagal  teritorijų  planavimo  lygmenį  nustatytas

Biudžetinė įstaiga 
Liepų g. 11, 
91502 Klaipėda 

Tel. (8 46)  39 60 08
Faks. (8 46)  41 00 47
El. p. dokumentai@klaipeda.lt

Duomenys kaupiami ir 
saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188710823

Elektroninio dokumento nuorašas



2

teritorijos  naudojimo  privalomąsias  nuostatas,  privalomuosius  reikalavimus  arba  privalomą
teritorijos naudojimo reglamentą. Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių
(toliau–Taisyklės), patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu
Nr. D1-8 (toliau – Taisyklės), 315 punktas nurodo, kad konkrečiu atveju planavimo organizatorius
nusprendžia, ar detalusis planas turi būti keičiamas, ar gali būti koreguojamas. Tas pats Taisyklių
punktas  nurodo,  kad  detalusis  planas  turi  būti  keičiamas  kai  numatomi  sprendiniai  neatitinka
planavimo sąlygų, išduotų rengiant patvirtintą detalųjį planą, ir reikia kreiptis visų naujų planavimo
sąlygų visoje planuojamoje teritorijoje.

Jūsų  nurodomi  numatomi  planavimo  sprendiniai  neatitinka  teritorijos  planavimo  sąlygų,
išduotų  rengiant  Detalųjį  planą,  kadangi  sąlygos  buvo išduotos  planuojamai  teritorijai  –  žemės
sklypui  Plytinės  g.  1  /  Panevėžio  g.  26,  jose  nurodyta  vadovautis  šiuo  metu  nebegaliojančių
teritorijų  planavimo  dokumentų  sprendiniais.  Detaliajam  planui  rengti  sąlygas  be  Klaipėdos
savivaldybės  vyriausiojo  architekto  išdavė  dar  trys  institucijos.  Pagal  šiuo  metu  galiojančių
Taisyklių nuostatas kreiptis planavimo sąlygų reikia į Nacionalinis  visuomenės sveikatos centrą,
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentą prie Vidaus reikalų ministerijos, savivaldybės
teritorijoje ūkinę veiklą vykdančias šilumos, elektros, dujų įmones ir kitas tiekimo organizacijas, kai
numatoma prie jų valdomų tinklų prijungti naujus vartotojus arba planuojama teritorija ar jos dalis
patenka į jų valdomų tinklų apsaugos zonas ar teisės aktais numatytas teritorijas, inžinerinių tinklų
ir  susisiekimo  komunikacijų  valdytojus,  kai  numatoma  išplėsti  esamus  ar  nutiesti  naujus
inžinerinius  tinklus  ar  susisiekimo  komunikacijas,  Nacionalinę  žemės  tarnybą  prie  Žemės  ūkio
ministerijos,  kai  planuojamoje  teritorijoje  (ar  jos  dalyje)  yra  Nacionalinės  žemės  tarnybos
patikėjimo teise valdoma valstybinė žemė.

Įstatymo 28 straipsnio 4 dalis nurodo, kad kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai
keičiami,  kai  sprendimą  rengti  tą  teritorijų  planavimo  dokumentą  priėmusios  valstybės  ar
savivaldybės  institucijos  nusprendžia  rengti  naują  (jį  keičiantį)  to  paties  lygmens  kompleksinio
teritorijų  planavimo  dokumentą  anksčiau  suplanuotai  arba  didesnei  teritorijai,  į  kurią  patenka
anksčiau suplanuota teritorija. 

Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus reikalavimus negalime pritarti Jūsų iniciatyvai koreguoti
Detaliojo plano sprendinius tokiai teritorijai,  kaip Jūs nurodote. Norint pasiekti Jūsų planuojamų
tikslų  turi  būti  rengiamas  Detaliojo  plano  keitimas  didesnei  nei  suplanuota  teritorija,  t.  y.
planuojama teritorija turi apimti Detaliuoju planu suplanuotą teritoriją ir žemės sklypą Plytinės g. 3.

Atkreipiame Jūsų  dėmesį,  kad  Aprašo 8  punktas  nurodo,  kad  jeigu  teritorijų  planavimo
iniciatyva reiškiama dėl kitiems asmenims privačios nuosavybės teise priklausančios žemės (sklypo
ar  sklypų),  planavimo  iniciatorius  privalo  raštu  informuoti  visų  į  numatomą  planuoti  teritoriją
patenkančių privačios žemės sklypų savininkus. Todėl, jei teiksite pasiūlymą dėl Detaliojo plano
keitimo, prašome pateikti informaciją, kaip buvo informuoti žemės sklypo Plytinės g. 1 (ar jo dalių)
savininkai apie Jūsų numatomus Detaliojo plano keitimo tikslus.

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos
apygardos  skyriui  (Herkaus  Manto  g.  37,  92236  Klaipėda)  arba  Regionų  apygardos
administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose, per vieną
mėnesį nuo šio atsakymo gavimo dienos.

Savivaldybės administracijos direktorius Gintaras  Neniškis

Birutė Lenkauskaitė, tel. (8 46)  39 61 63, el. p. birute.lenkauskaite@klaipeda.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TERITORIJŲ PLANAVIMO PROCESO INICIJAVIMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-01-21 Nr. (31.1E)-RS2-55
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintaras Neniškis, Savivaldybės administracijos direktorius,

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
Sertifikatas išduotas GINTARAS NENIŠKIS, Klaipėdos miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-21 14:45:47 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-01-21 14:45:56 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-24 11:19:56 – 2022-05-23 11:19:56
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.55

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-01-21
14:47:16)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-01-21 14:47:16 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


